
 

令和 4年 12月 

一般社団法人 日本病院会 

会員病院 各位 

 

一般社団法人 日本病院会 

 
医師の働き方改革に関する HPについて 

 

 

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。 

日頃より、日本病院会の事業には何かとご理解・ご協力を賜りまして、厚くお礼申しあげま

す。 

医師の働き方改革に関する HPが、公開されましたのでご連絡いたします。 

制度施行に向けご活用いただければと考えております。 

  

記 

 ・＜医師の働き方改革 面接指導実施医師養成ナビ＞ 

https://ishimensetsu.mhlw.go.jp/ 

令和６年４月以降の長時間労働医師への面接指導において、 

面接指導実施医師が業務を行うために必要とされるオンライン講習（ｅラーニング）、 

面接指導に関する様々な情報を掲載しています。 

  

・＜医師の働き方改革に関する FAQ＞ 

http://iryou-kinmukankyou.mhlw.go.jp/information/explanation 

制度施行に向けた各医療機関のサポートにお役立てください。 

 

 

以上 

https://ishimensetsu.mhlw.go.jp/
http://iryou-kinmukankyou.mhlw.go.jp/information/explanation

